
Rio Grande do Sul , 17 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3637 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             71 

Publicado por: 
Kely Mezzomo 

Código Identificador:1A6CC990 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 459/2023 DE 16 DE AGOSTO DE 2023 

 

Concede férias a Servidor Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias ao Servidor Municipal abaixo relacionado: 

  

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 

Dias de 

abono 
Período Aquisitivo Data Inicio 

3859-8 Juarez Cinelli 20 - 01/10/2021 a 30/09/2022 17/08/2023 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 16 DE 

AGOSTO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 16 de agosto de 2023. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:7E516D67 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 36-

2023 – Processo 200-2023, para fins de contratação da empresa 

ASSET CONTROL CONTROLE INTELIGENTE DE ATIVOS 

LTDA - CNPJ 49.740.367/0001-30, para prestação dos serviços de 

Consultoria e Assessoria em gestão e controle de patrimônio público, 

pelo valor total R$ 33.900,00 (trinta e três mil e novecentos reais), 

conforme documentos e solicitação da Secretaria da Administração e 

Planejamento e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 273-

2023. 

  

Ibirubá - RS, 16 de agosto de 2023.  

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:90DECC2B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO EDITAL Nº 189/2023. 

 

“CONVOCA PARA ADMISSÃO IMEDIATA O 

CANDIDATO CLASSIFICADO EM PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO”. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais, tornar público a CONVOCAÇÃO para admissão 

imediata o candidato classificado no Processo Seletivo Simplificado 

nº 003/2023 para contratação por tempo determinado na Função 

abaixo discriminada: 

  

EDITAL Nº 189/2023 
  

Função: Professor de Educação Especial 

  

Classificação 
Nº da Inscrição / 

Protocolo 
Nome do candidato (a) Pontuação obtida 

08 7888/2023 Patrícia Mello Boeira 38 

09 7705/2023 Lisiana Kehrwald Sutil 38 

10 7899/2023 Thalita Ullrich de Ávila 36 

  

O Edital completo encontra-se publicado no Mural de Atos do Poder 

Executivo Municipal e no site oficial da Prefeitura 

www.imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 17 de agosto de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Roberto Mafasiolli Zwan 

Código Identificador:B2ABD331 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 

PROCESSO Nº 421/2023 EDITAL Nº 96/2023 SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023. 

 

Objeto – CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE ME E EPP PARA 

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ARTESANATO, 

sendo as empresas vencedoras BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.759.356/0001-74, no valor de R$ 

759,20 (setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos); a 

empresa LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 

48.637.198/0001-45, no valor de R$ 3.370,97 (três mil, trezentos e 

setenta reais e noventa e sete centavos); SANTA CRUZ 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.431.384/0001-38, 

no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais). 

  

Independência, 16 de agosto de 2023 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF  
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ana Paula Rodrigues Schneider Schmidt 

Código Identificador:A7388737 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 307/2023 PROCESSO Nº 

454/2023 

 

O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 

atribuições legais, e com base no Art. 24 inciso XVII da Lei 8.666/93, 

dispensa o processo licitatório para REVISÃO DE 750 HORAS 

PARA A RETROESCAVADEIRA MULLER, sendo a empresa 

contratada MPM COMERCIO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS, 

inscrita no CNPJ nº 07.734.903/0001-45 no valor total de R$ 3.282,94 

(Três mil duzentos e oitenta e dois reais com noventa e quatro 

centavos). 

  


